BALBUS CICERONI IMP. S.

CAESAR nobis literas per breues misit, quarum exemplū subscripsi. Breuitate epistolæ. Z.ii.

stola scire poteris eum valde esse dissentū, qui tanta de re tam breuiter scripserit. Siquid præterea noui fuerit, statim tibi scribam. Cæsar Oppio Cornelio s. Ad v. Id. Mart. Brundisium veni: ad murum castra posui. Pompeius est Brundisii: misit ad me Cn. Magium de pace, quæ visa sunt, respondi. Hoc vos statim scire volui. Cum in spem venero de compositione aliquid me conficere, statim vos certiores faciam. Valet. Quomodo me nunc putas mi Cicero torqueri, postquam rursus in spem pacis veni, nequa res compositionem eorum impediatur: namque, quod absens facere possum, opto. quod si vnâ essem, aliquid fortasse proficere possem. Nunc expectatione crucior. Vale.

CICERO ATTICO S.

MISERAM ad te VIII. Cal. exemplum epistolæ Balbi ad me, & Cæsarum ad eum. Ecce tibi eodem die Capua literas accepi ab Q. Pedio, Cæsarum ad se prid. Id. Mart. misisse literas hoc exemplo, Pompeius se oppido tenet. Nos ad portas castra habemus: conamur opus magnum, & multorum dierum propter altitudinem maris: sed tamen nihil est quod potius faciamus. Ab utroque portus cornu moleis iacimus, ut aut illum quamprimùm traicere quod habet Brundisii copiarum cogamus, aut exitu prohibeamus.

Vbi est illa pax, de qua Balbus scripserat torqueri se: ecquid acerbius? ecquid crudelius: atque eum loqui quidam *ἀδελφικῶς* narrant, Cn. Carbonis, M. Bruti se pœnas persequi, omniumque eorum, in quos Sulla crudelis hoc socio fuisset: nihil Curionem se duce facere, quod non hic Sulla duce fecisset: ad ambitionem, quibus exilii pœna superioribus legibus non fuisset, ab illo patriæ proditores de exilio reductos esse: quæri de Milone per vim expulso: neminem tamen se violaturum, nisi qui arma hæc contra. Bebius quidem à Curione III. Id. profectus, homo non infans, sed quis vlli non dicat? planè nescio quid agam. Illinc quidem Cneum profectum puto. Quicquid est, biduo sciemus. A te nihil ne antè prorsus quidem quid literarum: nec mirum: quid enim est quod scribamus: ego tamen nullum diè prætermitto. Scripta epistola, literæ mihi ante lucem à Lepta Capua redditæ sunt Idib. Mart. Pompeium à Brundisio conscendisse, ac Cæsarum ad V. Id. Calend. April. Capuæ fore. Vale.

CICERO ATTICO S.

CVM dedissem ad te literas, ut scires Cæsarum Capuæ V. Id. Cal. fore, allatæ mihi sunt literæ, eum in Albano apud Curionem V. Calend. fore. Eum cum videro, Arpinum pergam. si mihi veniam, quam peto, dederit, utar conditione: sin minus, impetrabo aliquid à me ipso. Ille, ut ad me scripsit, legiones singulas posuit Brundisii, Tarëti, Siphontis. claudere mihi videtur maritimos exitus, & tamè ipse Græciam spectare potius, quam Hispanias, sed hæc longius absunt. Me nunc & congressus huius stimulat (is verò adest) & primas eius actiones horreo: volet enim (credo) s. c. facere: volet Augurum decretum: rapiemur, aut absentes vexabimur, vel ut Consules roget Prætor, vel Dictatorem dicat, quorum neutrum ius est. at si Sulla potuit efficere, ab interrege ut Dictator diceretur, & magister equitum, cur hic non possit: nihil expedio, nisi ut aut ab hoc tanquam Q. Mutius, aut ab illo tanquam L. Scipio. Cum tu hæc leges, ego illum fortasse conuenero. *τὴν δὲ κώντερον*, ne illud quidem nostrum proprium. erat enim spes propinqui reditus, erat hominum querela: nunc exire cupimus, qua spe reditus, mihi quidem nunquam in mentem venit. non modò autem nulla querela est municipalium hominum ac rusticorum, sed contra metuunt ut crudelem, iratum. nec tamen mihi quicquid est miserius, quam remansisse: nec optatius, quam euolare, non tam ad belli, quam ad fugæ societatem. sed tu omnia consilia differebas in id tempus, cum sciremus quæ Brundisii acta essent, scimus nempe: hæremus nihilominus: vix enim spero mihi huc veniam daturum: etsi multa affero iusta ad impetrandum. Sed tibi omnem illius meumque sermonem omnibus verbis expressum statim mittam. Tu nunc omni amore enitere, ut nos cura tua & prouidentia iuues. Ita subito accurrit, ut ne Trebatium quidem, ut constitueram, possim videre. omnia nobis imparatis agenda, sed tamen *ἀλλὰ μὲν ἀδελφῶν*,